PAGE

	Администрация муниципального образования Динской муниципальный район
Управление промышленности, потребительской сферы

малого и среднего бизнеса

ПРОТОКОЛ
26 ноября 2025 г.

                                                                № 2
станица Динская

заседания Совета по развитию

малого и среднего предпринимательства

в муниципальном образовании Динской
муниципальный район
Заместитель председателя - Ляшенко С.Е.
Секретарь – Ротарь Ольга Евгеньевна
Присутствовали: 48 человек (список прилагается)
1. О законодательстве в области пожарной безопасности. Административная ответственность за нарушение требований пожарной безопасности, предусмотренных КоАП РФ
Доклад старшего инспектора отдела надзорной деятельности и профилактической работы Динского района управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю - Р.А. Алимулаева;
Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению.
2. Меры государственной поддержки МКК Фондом микрофинансирования Краснодарского края.
Доклад начальника отдела развития Фонда микрофинансирования Краснодарского края – Е. Б. Кузнецова;
Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению.

3. Меры государственной   поддержки  субъектам   малого  и  среднего предпринимательства и самозанятым, оказываемые унитарной некоммерческой организацией «Фонд развития бизнеса Краснодарского края» (далее – Фонд развития  бизнеса).
Доклад главного экономиста Фонда развития бизнеса Краснодарского края - Т.И. Макарец;
Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению.

4. Автоматизированная упрощенная система налогообложения (АУСН). Об изменениях налогового законодательства в РФ с 1 января 2026 года.
Доклад советника государственной гражданской службы Российской Федерации 2 класса Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 14 по Краснодарскому краю - А.В. Епатко;
Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению.

5. Меры поддержки центра занятости предпринимателям Динского района.
Доклад заместителя руководителя, начальник отдела оказания услуг гражданам в сфере занятости населения государственного казенного учреждения Краснодарского края «Центр занятости населения Динского района» - Н.А. Клименко.
Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению.

Заместитель председателя                                                                    С.Е. Ляшенко
Секретарь                                                                                               О.Е. Ротарь